
COMUNE DI COMIZIANO

Città Metropolitana di Napoli 

UFFICIO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

ORDINANZA N°2 del 05.01.2024 

OGGETTO: CHIUSURA TRANSITO VEICOLARE PER FESTEGGIAMENTI LAICI 

NEI GIORNI 6,7 E 8 GENNAIO 2024. 

IL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Preso atto che nei giorni 6,7 e 8 GENNAIO 2024 si svolgeranno i festeggiamenti religiosi e laici in 

onore del Santo Patrono S. Severino Vescovo; 

Considerata quindi la necessita, a tutela della sicurezza pubblica, della sicurezza della circolazione 

stradale e dell'incolumità delle persone, nonché per garantire il regolare svolgimento della funzione 

religiosa e dei festeggiamenti laici che si stima possa richiamare un cospicuo numero di persone, di 

dover adottare provvedimento di sospensione temporanea della circolazione stradale e sosta dei 

veicoli; 

Vista la richiesta prot. n° 116270 del 20.12.2023 del S.U.A.P. indirizzata a Città Metropolitana per 

ottenere autorizzazione o occupazione tratto stradale di competenza interessate per lo svolgimento 

dei festeggiamenti laici; 

Vista la nota prot.n.96 e nota prot.97 del 05.01.2024 di Città Metropolitana che conferisce Nulla Osta 

al Comune di Comiziano per l'emissione della dovuta ordinanza di chiusura veicolare; 

Vista la richiesta del Parroco Sarath Kumar Kommu quale presidente del comitato festa; 

Visto il calendario degli eventi laici e religiosi organizzati in occasione del Santo Patrono; 

Visto l'art. 5, comma 3 del Codice della Strada; 

Visto l'art. 6 e 7 del Codice della Strada; 

Visto il DPR 495/1992; 

Visto il Digs 267/2000; 

Visto lo Statuto del Comunale; 

Sentito il parere dei competenti Uffici del Comune; 

ORDINA 

Per i Festeggiamenti DI SABATO 6 GENNAIO 2024: 

1) Dalle ore 16:30 di sabato 6 GENNAIO e sino al termine degli eventi laici previsti dal calendario
dei festeggiamenti e fatto divieto di sosta nonché divieto di transito temporaneo veicolare da Via
Roma verso Piazza San Severino sino a Via Croce, da Via Parrocchia verso Piazza San Severino
e da Piazza San Severino verso Via Vignola;

Dalle ore 16.30 e sino al termine è fatto divieto a tutti gli autoveicoli non autorizzati provenienti
da siti privati o da strade non interessate dalla chiusura, di immettersi nelle strade chiuse di cui al
punto 1 della presente ordinanza.

Per i FESTEGGIAMENTI DI DOMENICA 07.01.2024: 
1) Dalle ore 18.30 e sino alle ore 24:00 è fatto divieto di sosta nonché divieto di transito temporaneo

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
m
i
z
i
a
n
o
 
p
r
o
t
 
n
.
 
0
0
0
0
0
9
9
 
d
e
l
 
0
5
-
0
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

* Copia conforme all'originale *  Comune di Comiziano prot n. 0000099 del 05-01-2024 in partenza



veicolare da Via Roma verso Piazza San Severino sino a Via Croce, da Via Parrocchia verso 
Piazza San Severino e da Piazza San Severino verso Via Vignola 

Dalle ore 18:30 e sino alle 24:00 è fatto divieto a tutti gli autoveicoli non autorizzati provenienti 
da siti privati o da strade non interessate dalla chiusura, di immettersi nelle strade chiuse di cui al 
punto 2 della presente ordinanza. 

 

Per i FESTEGGIAMENTI DI LUNEDÌ 08.01.2024 
1) Dalle ore 18:30 e sino alle ore 20:00 di lunedì 8.1.2024 fatto divieto di sosta nonché divieto 

di transito temporaneo veicolare da Via Roma verso Piazza San Severino sino a Via Croce, da 
Via Parrocchia verso Piazza San Severino e da Piazza San Severino verso Via Vignola; 

Dalle ore 18:30 e sino alle ore 20:00 è fatto divieto a tutti gli autoveicoli non autorizzati 
provenienti da siti privati o da strade non interessate dalla chiusura, di immettersi nelle strade 
chiuse di cui al punto 3 della presente ordinanza. 

 

I divieti di cui sopra NON trovano applicazione per i veicoli di seguito elencati: 

• mezzi di emergenza, soccorso e Protezione Civile; 

• mezzi delle Forze dell'Ordine; 

• mezzi di residenti autorizzati; 

• mezzi autorizzati dei soggetti deputati all'allestimento ed alla gestione degli eventi laici; 

 
Gli agenti di polizia municipale sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente. 
Le preclusioni al transito e alla sosta, vengano idoneamente rese pubbliche con la pubblicazione 
della presente ordinanza all'Albo Pretoria on-line del Comune. 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

Avverso la presente ordinanza è possibile proporre ricorso al TAR Campania, al Capo dello 

Stato nei termini stabiliti dalla vigente normativa. 

Si pubblichi la presente all'albo Pretoria dell'Ente e si dia la massima diffusione alla cittadinanza. 
Si trasmetta la presente: 

• Al corpo di polizia municipale di Comiziano; 

• Al Comando Stazione Carabinieri di Cicciano; 

• Al Parroco Sarath Kumar Kommu in qualità di Presidente del Comitato Festa; 

• Al Commissariato di Polizia di Stato di Nola; 

• Alla Città Metropolitana di Napoli  

Dalla Residenza Municipale, addì 05.01.2024  

 

                                                                                                    Per il Responsabile di PM 

 

                                                                                                    Il Maresciallo Capo  

                                                                                                      F.to Diego Romano   
                                        FIRMA AUTOGRAFATA OMESSA AI SENSI 

                                                                        ART.3 C.2 D.LGS. 12.02.1993 N.39   

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
m
i
z
i
a
n
o
 
p
r
o
t
 
n
.
 
0
0
0
0
0
9
9
 
d
e
l
 
0
5
-
0
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

* Copia conforme all'originale *  Comune di Comiziano prot n. 0000099 del 05-01-2024 in partenza


